
Orlando Ramirez 5616393698
8.68 kW 9 de Diciembre de 2025

PDBT 680241250670

1,927 kWh prom. $ 3,748

14 2,045 kWh $271

92.77 % BIMESTRE $ 3,477

$22,488.00 MXN $1,625.00 MXN $20,863.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

7.7 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2 13.0 %



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2025 8 de Enero de 2026

20250001373

Orlando Ramirez  
5616393698

14 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 161,000.00

TOTAL (MXN) $ 161,000.00

NOTA: Para el aumento de la energía se uso el consumo mencionado por el proveedor de la marca de refrigeradores
CRIOTEC el cual es de 4.164 kwh/24 horas.

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 22,488.00 $ 1,625.00 $ 0.00 $ 20,863.00 $ 20,863.00 $ -140,137.00

2 $ 23,162.64 $ 1,673.75 $ 0.00 $ 21,488.89 $ 21,488.89 $ -118,648.11

3 $ 23,857.52 $ 1,723.96 $ 0.00 $ 22,133.56 $ 22,133.56 $ -96,514.55

4 $ 24,573.24 $ 1,775.68 $ 0.00 $ 22,797.56 $ 22,797.56 $ -73,716.99

5 $ 25,310.44 $ 1,828.95 $ 0.00 $ 23,481.49 $ 23,481.49 $ -50,235.50

6 $ 26,069.76 $ 1,883.82 $ 0.00 $ 24,185.94 $ 24,185.94 $ -26,049.56

7 $ 26,851.85 $ 1,940.33 $ 0.00 $ 24,911.51 $ 24,911.51 $ -1,138.05

8 $ 27,657.40 $ 1,998.55 $ 0.00 $ 25,658.86 $ 25,658.86 $ 24,520.81

9 $ 28,487.13 $ 2,058.50 $ 0.00 $ 26,428.62 $ 26,428.62 $ 50,949.43

10 $ 29,341.74 $ 2,120.26 $ 0.00 $ 27,221.48 $ 27,221.48 $ 78,170.91

11 $ 30,221.99 $ 2,183.86 $ 0.00 $ 28,038.13 $ 28,038.13 $ 106,209.04

12 $ 31,128.65 $ 2,249.38 $ 0.00 $ 28,879.27 $ 28,879.27 $ 135,088.31

13 $ 32,062.51 $ 2,316.86 $ 0.00 $ 29,745.65 $ 29,745.65 $ 164,833.96

14 $ 33,024.39 $ 2,386.37 $ 0.00 $ 30,638.02 $ 30,638.02 $ 195,471.98

15 $ 34,015.12 $ 2,457.96 $ 0.00 $ 31,557.16 $ 31,557.16 $ 227,029.14

16 $ 35,035.57 $ 2,531.70 $ 0.00 $ 32,503.87 $ 32,503.87 $ 259,533.01

17 $ 36,086.64 $ 2,607.65 $ 0.00 $ 33,478.99 $ 33,478.99 $ 293,012.01

18 $ 37,169.24 $ 2,685.88 $ 0.00 $ 34,483.36 $ 34,483.36 $ 327,495.37

19 $ 38,284.31 $ 2,766.45 $ 0.00 $ 35,517.86 $ 35,517.86 $ 363,013.23

20 $ 39,432.84 $ 2,849.45 $ 0.00 $ 36,583.40 $ 36,583.40 $ 399,596.62

21 $ 40,615.83 $ 2,934.93 $ 0.00 $ 37,680.90 $ 37,680.90 $ 437,277.52

22 $ 41,834.30 $ 3,022.98 $ 0.00 $ 38,811.33 $ 38,811.33 $ 476,088.85

23 $ 43,089.33 $ 3,113.67 $ 0.00 $ 39,975.67 $ 39,975.67 $ 516,064.51

24 $ 44,382.01 $ 3,207.08 $ 0.00 $ 41,174.94 $ 41,174.94 $ 557,239.45

25 $ 45,713.47 $ 3,303.29 $ 0.00 $ 42,410.18 $ 42,410.18 $ 599,649.63

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 1,759.3 1,926.8 2,102.9 2,288.7 2,197.3 1,966.0

Consumo actual 1,927.0 1,927.0 1,927.0 1,927.0 1,927.0 1,927.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


